Территориальная избирательная комиссия
Калининская г. Краснодара

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901
телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

17 июля 2025 г. г. Краснодар                                 № 49/421

О проведении адресного информирования избирателей
на выборах Губернатора Краснодарского края,

назначенных на 14 сентября 2025 года

В целях  информирования и оповещения избирателей о дне, времени и

месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Краснодарского

края, в соответствии с подпунктами «а» и «г» пункта 6 статьи 27, пунктом 3

статьи 45 и  пунктом 2  статьи 64 Федерального закона от  12 июня 2002 г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 8, частью 3

статьи 37 и частью 2 статьи 58 Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 г.

№ 2519-КЗ «О выборах Губернатора Краснодарского края», постановлением

избирательной комиссии Краснодарского края от 9 июня 2025 г. № 119/925-7

«О  проведении  адресного  информирования  избирателей  на  выборах

Губернатора Краснодарского края,   назначенных на  14  сентября 2025 года»

территориальная  избирательная  комиссия  калининская  г.  Краснодара

РЕШИЛА:

1. В  период  с  30  августа  по  10  сентября  2025  года  организовать

проведение  адресного  информирования  и  оповещения  избирателей  о  дне,

времени  и  месте,  а  также  о  формах  голосования  на  выборах  Губернатора

Краснодарского края способом поквартирного (подомового) обхода (далее -

адресное  информирование  избирателей)  на  территории  Прикубанского

mailto:218-92-30

2

внутригородского округа города Краснодара в зоне действия территориальной

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара.

2.  Определить  ответственным  в  территориальной  избиратель-

ной   комиссии    Калининская  г.  Краснодара  за  проведение  адресного

информирования  избирателей  председателя  территориальной  избирательной

комиссии Калининская г. Краснодара Долгополову Е.А.

 3. Определить количество членов участковых избирательных комиссий,

осуществляющих  проведение  адресного  информирования  избирателей  в

каждой участковой избирательной комиссии (приложение № 1).

4.  Поручить участковым избирательным комиссиям определить членов

участковых избирательных комиссий, осуществляющих проведение адресного

информирования избирателей, и ответственных за его проведение.

5. Утвердить и направить в избирательную комиссию Краснодарского

края график проведения очных обучающих семинаров для членов участковых

избирательных  комиссий,  участвующих  в  проведении  адресного

информирования избирателей (приложение № 2).

6. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

7.  Разместить  настоящее  решение  на  странице  территориальной

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет.

8. Возложить  контроль  за  выполнением  пунктов  5–7  настоящего

 решения  на  секретаря  территориальной  избирательной  комиссии

Калининская г. Краснодара Емельянову Л.П.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Л.П. Емельянова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению территориальной
избирательной комиссии

Калининская г. Краснодара
от 17 июля 2025 г. № 49/421

Количество членов участковых избирательных комиссий,
осуществляющих проведение адресного информирования избирателей

в каждой участковой избирательной комиссии

№
п/п

Номер избирательного участка Количество
членов УИК,

осуществляющих
проведение
адресного

информирования
избирателей

1. Участковая избирательная комиссия №6001 5
2. Участковая избирательная комиссия №6002 5
3. Участковая избирательная комиссия №6003 5
4. Участковая избирательная комиссия №6004 5
5. Участковая избирательная комиссия №6005 5
6. Участковая избирательная комиссия №6006 5
7. Участковая избирательная комиссия №6007 5
8. Участковая избирательная комиссия №6008 5
9. Участковая избирательная комиссия №6009 5
10. Участковая избирательная комиссия №6010 5
11. Участковая избирательная комиссия №6011 5
12. Участковая избирательная комиссия №6012 5
13. Участковая избирательная комиссия №6013 5
14. Участковая избирательная комиссия №6014 5
15. Участковая избирательная комиссия №6015 5
16. Участковая избирательная комиссия №6016 5
17. Участковая избирательная комиссия №6017 5
18. Участковая избирательная комиссия №6018 5
19. Участковая избирательная комиссия №6019 5
20. Участковая избирательная комиссия №6020 5
21. Участковая избирательная комиссия №6021 5
22. Участковая избирательная комиссия №6022 5
23. Участковая избирательная комиссия №6023 5
24. Участковая избирательная комиссия №6024 5

4

25. Участковая избирательная комиссия №6025 5
26. Участковая избирательная комиссия №6026 5
27. Участковая избирательная комиссия №6027 5
28. Участковая избирательная комиссия №6028 5
29. Участковая избирательная комиссия №6029 5
30. Участковая избирательная комиссия №6030 5
31. Участковая избирательная комиссия №6031 5
32. Участковая избирательная комиссия №6032 5
33. Участковая избирательная комиссия №6033 5
34. Участковая избирательная комиссия №6034 5
35. Участковая избирательная комиссия №6035 5
36. Участковая избирательная комиссия №6036 5
37. Участковая избирательная комиссия №6037 5
38. Участковая избирательная комиссия №6038 5
39. Участковая избирательная комиссия №6039 5
40. Участковая избирательная комиссия №6040 5
41. Участковая избирательная комиссия №6041 5
42. Участковая избирательная комиссия №6042 5
43. Участковая избирательная комиссия №6043 4
44. Участковая избирательная комиссия №6044 5
45. Участковая избирательная комиссия №6045 5
46. Участковая избирательная комиссия №6046 5
47. Участковая избирательная комиссия №6047 5
48. Участковая избирательная комиссия №6048 5
49. Участковая избирательная комиссия №6049 5

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной

комиссии Калининская г. Краснодара
от 17 июля 2025 г. № 49/421

График проведения очных обучающих семинаров для членов участковых избирательных комиссий,
участвующих в проведении адресного информирования избирателей

№
п\п

Номер или номера
УИК, если обучение

групповое

ФИО лица, проводящего
обучение

Должность (статус) лица,
проводящего обучение

Дата
проведения

Количество
участников

обучения

1. №№ 6001-6011 Долгополова Елена Анатольевна Председатель ТИК Калининская
г. Краснодара

15.08.2025 г. 55

2. №№ 6012-6024 Долгополова Елена Анатольевна Председатель ТИК Калининская
г. Краснодара

18.08.2025 г. 65

3. №№ 6025-6037 Долгополова Елена Анатольевна Председатель ТИК Калининская
г. Краснодара

19.08.2025 г. 65

4. №№ 6038-6049 Долгополова Елена Анатольевна Председатель ТИК Калининская
г. Краснодара

20.08.2025 г. 59

	РЕШЕНИЕ